

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Itaituba
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
Pregão Eletrônico - 012/2024-PE



Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - ALICATE UNIVERSAL PARA ELETRICISTA 8 POLEGADAS - Quantidade: 100 Unidade - Valor Referência: 24,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI (22.296.039/0001-30)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	Nacional	TRAMONTINA	100	900,00

Item: 0002 - ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL - Quantidade: 200 Unidade - Valor Referência: 59,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	WORKER	WORKER	200	6.200,00

Item: 0003 - ARCO DE SERRA 12" REGULAVEL - Quantidade: 50 Unidade - Valor Referência: 19,33

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI (22.296.039/0001-30)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	Nacional	STAFER	50	487,50

Item: 0004 - ALICATE DE PRESSÃO 10 POLEGADAS - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 29,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI (22.296.039/0001-30)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	Nacional	TRAMONTINA	10	135,00

Item: 0005 - ARMAÇÃO PESADA 2 POLOS C/ ROLDANA DE PORCELANA - Quantidade: 3.000 Unidade - Valor Referência: 23,75

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
M A F DA SILVA EIRELI (20.519.778/0001-19)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	UNID	ORCA	3.000	44.910,00

Item: 0006 - Base para Relé - Quantidade: 10.000 Unidade - Valor Referência: 3,99

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI (22.296.039/0001-30)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	Nacional	MARGIRIUS	10.000	25.000,00

Item: 0007 - BOCAL PORCELANA E-27 - Quantidade: 1.000 Unidade - Valor Referência: 2,80

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI (22.296.039/0001-30)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	Nacional	GERME	1.000	1.300,00

Item: 0008 - BOCAL PORCELANA E-40 - Quantidade: 1.000 Unidade - Valor Referência: 8,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI (22.296.039/0001-30)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	Nacional	GERME	1.000	3.900,00

Item: 0009 - BALDE EM LONA PARA IÇAR FERRAMENTAS - Quantidade: 500 Unidade - Valor Referência: 43,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
M A F DA SILVA EIRELI (20.519.778/0001-19)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	UNID	ORCA	500	13.875,00



Item: 0010 - BOTA PARA ELETRICISTA N°38 AO N°42 - Quantidade: 1.000 Par - Valor Referência: 72,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI (22.296.039/0001-30)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	Nacional	KADESH	1.000	29.200,00

Item: 0011 - BRAÇO PARA LUMINARIA PUBLICA - 1,5M -Braço curvo para Iluminação Pública em aço ABNT 1010, TAMANHO: 1,5m de projeção vertical, ponteira com 200mm de comprimento e 0° em relação ao plano horizontal (sem inclinação em relação ao piso), fabricado com tubo 1.1/2 polegadas e parede com 3,0mm galvanizado a fogo conforme NBR 6323, espessura média da camada de zinco , acabamento sem rebarbas - Quantidade: 9.800 Unidade - Valor Referência: 95,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	OLIVO	OLIVO	9.800	292.040,00

Item: 0012 - BARRAS CHATAS 2X3/16 6 M - Quantidade: 1.000 Unidade - Valor Referência: 249,99

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	BELGO	BELGO	1.000	180.000,00

Item: 0013 - CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 8 DISJUNTORES (PLASTICO) - Quantidade: 1.000 Unidade - Valor Referência: 24,30

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI (22.296.039/0001-30)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	Nacional	TRAMONTINA	1.000	13.700,00

Item: 0014 - CHAVE DE FENDA E PHILIPS - 3 tamanhos, 6 peças com ponta imantada - Quantidade: 500 Unidade - Valor Referência: 55,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI (22.296.039/0001-30)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	Nacional	TRAMONTINA	500	9.350,00

Item: 0015 - CHAVE AJUSTAVEL 10 POLEGADAS - Quantidade: 600 Unidade - Valor Referência: 35,60

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI (22.296.039/0001-30)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	Nacional	TRAMONTINA	600	8.880,00

Item: 0016 - CHAVE COMBINADA 13MM - Quantidade: 500 Unidade - Valor Referência: 12,98

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	KALA	KALA	500	1.750,00

Item: 0017 - CAPACETE DE SEGURANÇA P/ ELETRICISTA ABA TOTAL - Quantidade: 500 Unidade - Valor Referência: 43,47

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
T&T INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA (26.348.306/0001-27)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	CAPACETE ELT + JUNGULAR C.A 25883	PLASTCOR/PLASTCOR	500	9.500,00

Item: 0018 - CONE DE SINALIZAÇÃO 0,75 CENTIMENTROS BRANCO/LARANJA - Quantidade: 300 Unidade - Valor Referência: 28,50

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI (22.296.039/0001-30)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	Nacional	DELTA PLUS	300	4.950,00

Item: 0019 - Cinta para elevação de carga 2 toneladas x 5 metros. Características da Cinta de Elevação: 100% Poliéster Alta capacidade de elevação. Alta resistência a intempéries e ao desgaste abrasivo Cor: Sem preferência, largura: 180mm, Comprimento: 5 metros. Atende a norma ABNT NBR 15637-1. - Quantidade: 200 Unidade - Valor Referência: 160,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
------------	----------	--------	-------------------	------------	-------------



BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E
SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)

Adjudicado em: 14/05/2024 -
10:59:46 - Por: VALMIR
CLIMACO DE AGUIAR

WORKER

WORKER

200

16.000,00



Item: 0020 - Cinta para elevação de carga 3 toneladas x 5 metros. Características da Cinta de Elevação: 100% Poliéster Alta capacidade de elevação. Alta resistência a intempéries e ao desgaste abrasivo Cor: Sem preferência, largura: 180mm, Comprimento: 5 metros. Atende a norma ABNT NBR 15637-1. - Quantidade: 200 Unidade - Valor Referência: 223,80

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
M A F DA SILVA EIRELI (20.519.778/0001-19)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	UNID	CARBOGRAFITE	200	28.200,00

Item: 0021 - Cinta para elevação de carga 6 toneladas x 6 metros. Características da Cinta de Elevação: 100% Poliéster Alta capacidade de elevação. Alta resistência a intempéries e ao desgaste abrasivo Cor: Sem preferência, largura: 180mm, Comprimento: 5 metros. Atende a norma ABNT NBR 15637-1. - Quantidade: 200 Unidade - Valor Referência: 284,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI (22.296.039/0001-30)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	Nacional	STAFER	200	38.900,00

Item: 0022 - CINTO TIPO PARAQUEDISTA 5 PONTAS COM TALABARTE - Quantidade: 500 Unidade - Valor Referência: 475,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	WORKER	WORKER	500	80.000,00

Item: 0023 - COBERTURA PARA LUVA DE ALTA TENSÃO - Quantidade: 1.000 Unidade - Valor Referência: 78,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI (22.296.039/0001-30)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	Nacional	LIGHT BURY	1.000	22.400,00

Item: 0024 - CINTA CIRCULAR 200MM COM ABRAÇADEIRA PARA POSTE CIRCULAR - Quantidade: 500 Unidade - Valor Referência: 38,43

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI (22.296.039/0001-30)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	Nacional	DG MASTER	500	9.750,00

Item: 0025 - CONECTOR CDP 70 PERFURANTE - Quantidade: 15.000 Unidade - Valor Referência: 4,78

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI (22.296.039/0001-30)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	Nacional	INTELI	15.000	41.250,00

Item: 0026 - CONECTOR CDP 90 PERFURANTE - Quantidade: 10.000 Unidade - Valor Referência: 12,50

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI (22.296.039/0001-30)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	Nacional	INTELI	10.000	37.500,00

Item: 0027 - CONECTOR CDP 120 PERFURANTE - Quantidade: 5.000 Unidade - Valor Referência: 9,60

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	INCESA	INCESA	5.000	25.000,00

Item: 0028 - CHAVE CONTACTORA 40 A - 220V - Quantidade: 200 Unidade - Valor Referência: 258,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI (22.296.039/0001-30)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	Nacional	TRAMONTINA	200	23.600,00

Item: 0029 - CONECTOR PARA HASTE TERRA - Quantidade: 1.000 Unidade - Valor Referência: 3,47

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
------------	----------	--------	-------------------	------------	-------------



BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E
SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)

Adjudicado em: 14/05/2024 - OLIVO
10:59:46 - Por: VALMIR
CLIMACO DE AGUIAR

OLIVO

1.000

1.400,00



Item: 0030 - CABO DE COBRE FLEXIVEL 1,5 MM - Quantidade: 50.000 Metro - Valor Referência: 1,56

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI (22.296.039/0001-30)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	Nacional	CORFIO	50.000	29.000,00

Item: 0031 - CABO DE COBRE FLEXIVEL 4,0 MM - Quantidade: 20.000 Metro - Valor Referência: 2,17

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI (22.296.039/0001-30)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	Nacional	CORFIO	20.000	18.000,00

Item: 0032 - CABO DE COBRE FLEXIVEL 6,0MM - Quantidade: 15.000 Metro - Valor Referência: 3,05

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI (22.296.039/0001-30)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	Nacional	CORFIO	15.000	25.500,00

Item: 0033 - CABO DE COBRE FLEXIVEL 10,0 MM - Quantidade: 5.000 Metro - Valor Referência: 6,62

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI (22.296.039/0001-30)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	Nacional	CORFIO	5.000	15.500,00

Item: 0034 - CABO DE COBRE 16 MM - Quantidade: 5.000 Metro - Valor Referência: 16,50

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI (22.296.039/0001-30)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	Nacional	CORFIO	5.000	29.250,00

Item: 0035 - CABO DE COBRE FLEXIVEL 1KV 35MM - Quantidade: 3.000 Metro - Valor Referência: 26,50

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI (22.296.039/0001-30)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	Nacional	CORFIO	3.000	29.250,00

Item: 0036 - CABO MULT. ALUMINIO DUPLEX 10MM - Quantidade: 30.000 Metro - Valor Referência: 4,58

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI (22.296.039/0001-30)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	Nacional	COPERFIO	30.000	34.500,00

Item: 0037 - CABO MULT. ALUMINIO DUPLEX 16MM - Quantidade: 30.000 Metro - Valor Referência: 3,75

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI (22.296.039/0001-30)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	Nacional	COPERFIO	30.000	63.000,00

Item: 0038 - CABO MULT. ALUMINIO TRIPLEX 10MM - Quantidade: 40.000 Metro - Valor Referência: 5,50

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI (22.296.039/0001-30)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	Nacional	COPERFIO	40.000	92.000,00

Item: 0039 - CABO MULT. ALUMINIO TRIPLEX 16MM - Quantidade: 40.000 Metro - Valor Referência: 9,99

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI (22.296.039/0001-30)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	Nacional	COPERFIO	40.000	124.000,00

Item: 0040 - CABO MULTIPLEXADO QUADRUPLIX 16MM - Quantidade: 40.000 Metro - Valor Referência: 7,45

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI (22.296.039/0001-30)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	Nacional	COPERFIO	40.000	124.000,00





Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI (22.296.039/0001-30)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	Nacional	COPERFIO	40.000	184.000,00

Item: 0041 - CABO MULTIPLEXADO QUADRUPLIX 25MM - Quantidade: 30.000 Metro - Valor Referência: 23,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI (22.296.039/0001-30)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	Nacional	COPERFIO	30.000	168.000,00

Item: 0042 - CABO MULTIPLEXADO QUADRUPLIX 35MM - Quantidade: 30.000 Metro - Valor Referência: 16,60

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI (22.296.039/0001-30)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	Nacional	COPERFIO	30.000	240.000,00

Item: 0043 - CABO PP 2X1,5MM - Quantidade: 10.000 Metro - Valor Referência: 3,19

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI (22.296.039/0001-30)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	Nacional	CABLENA	10.000	19.000,00

Item: 0044 - CABO PP 2X2,5MM - Quantidade: 10.000 Metro - Valor Referência: 4,55

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI (22.296.039/0001-30)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	Nacional	CABLENA	10.000	27.500,00

Item: 0045 - CABO PP 2X4MM - Quantidade: 10.000 Metro - Valor Referência: 7,85

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI (22.296.039/0001-30)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	Nacional	CABLENA	10.000	25.000,00

Item: 0046 - CABO PP 2X6MM - Quantidade: 10.000 Metro - Valor Referência: 8,99

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI (22.296.039/0001-30)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	Nacional	CABLENA	10.000	54.000,00

Item: 0047 - CABO PP 3X1,5MM - Quantidade: 20.000 Metro - Valor Referência: 2,87

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
M A F DA SILVA EIRELI (20.519.778/0001-19)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	METRO	COPPERCABOS	20.000	36.200,00

Item: 0048 - CABO PP 3X2,5MM - Quantidade: 20.000 Metro - Valor Referência: 6,25

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI (22.296.039/0001-30)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	Nacional	CABLENA	20.000	72.000,00

Item: 0049 - CABO PP 3X4MM - Quantidade: 20.000 Metro - Valor Referência: 8,70

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI (22.296.039/0001-30)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	Nacional	CABLENA	20.000	90.000,00

Item: 0050 - CABO PP 3X6MM - Quantidade: 20.000 Metro - Valor Referência: 12,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
M A F DA SILVA EIRELI (20.519.778/0001-19)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	METRO	COPPERCABOS	20.000	151.200,00





Item: 0051 - CABO PP 3X10MM - Quantidade: 15.000 Metro - Valor Referência: 15,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
M A F DA SILVA EIRELI (20.519.778/0001-19)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	METRO	COPPERCABOS	15.000	141.750,00

Item: 0052 - CABO PP 4X1,5 MM - Quantidade: 20.000 Metro - Valor Referência: 3,93

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	CORFIO	CORFIO	20.000	57.000,00

Item: 0053 - CABO PP 4X2,5MM - Quantidade: 20.000 Metro - Valor Referência: 6,64

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
M A F DA SILVA EIRELI (20.519.778/0001-19)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	METRO	COPPERCABOS	20.000	83.800,00

Item: 0054 - CABO PP 4X4MM - Quantidade: 20.000 Metro - Valor Referência: 14,70

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	CORFIO	CORFIO	20.000	190.000,00

Item: 0055 - CABO PP 4X6MM - Quantidade: 20.000 Metro - Valor Referência: 12,99

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	CORFIO	CORFIO	20.000	190.000,00

Item: 0056 - CABO PP 4X10MM - Quantidade: 15.000 Metro - Valor Referência: 18,67

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
F S DA SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA (43.053.188/0001-49)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	-	CORFIO	15.000	224.100,00

Item: 0057 - CABO COBRE NU 25MM - Quantidade: 5.000 Metro - Valor Referência: 9,87

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	LAMESA	LAMESA	5.000	39.000,00

Item: 0058 - CABO COBRE NU 35MM - Quantidade: 5.000 Metro - Valor Referência: 36,80

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	LAMESA	LAMESA	5.000	112.500,00

Item: 0059 - CABO ALUMINIO 02 AWG CAA - Quantidade: 40.000 Metro - Valor Referência: 22,50

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	LAMESA	LAMESA	40.000	308.000,00

Item: 0060 - DISJUNTOR TRIFASICO 100A - Quantidade: 2.000 Unidade - Valor Referência: 70,83

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	DECORLUX	DECORLUX	2.000	61.000,00

Item: 0061 - DISJUNTOR BIFASICO 63A - Quantidade: 3.000 Unidade - Valor Referência: 45,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
------------	----------	--------	-------------------	------------	-------------



BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E
SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)

Adjudicado em: 14/05/2024 -
10:59:46 - Por: VALMIR
CLIMACO DE AGUIAR

DECORLUX

DECORLUX

3.000

48.000,00



Item: 0062 - DISJUNTOR MONO 32A - Quantidade: 3.000 Unidade - Valor Referência: 5,82

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
F S DA SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA (43.053.188/0001-49)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	-	JNG	3.000	13.980,00

Item: 0063 - DISJUNTOS TRIPOLAR 160 A - Quantidade: 500 Unidade - Valor Referência: 415,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	STECK	STECK	500	65.000,00

Item: 0064 - DISJUNTOS TRIPOLAR 200 A - Quantidade: 500 Unidade - Valor Referência: 279,99

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	STECK	STECK	500	70.000,00

Item: 0065 - DRIVER PARA LUMINARIA DE LED 50W - Quantidade: 15.000 Unidade - Valor Referência: 92,44

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	LSF	LSF	15.000	660.000,00

Item: 0066 - DRIVER PARA LUMINARIA DE LED 100W - Quantidade: 15.000 Unidade - Valor Referência: 129,80

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	LSF	LSF	15.000	780.000,00

Item: 0067 - ESCADA DE FIBRA EXTENSIVEL 4,20 x 7,20 METROS - Quantidade: 100 Unidade - Valor Referência: 1.995,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	WBERTOLO	WBERTOLO	100	99.000,00

Item: 0068 - ESCADA FIBRA 10 METROS - Quantidade: 100 Unidade - Valor Referência: 2.778,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	WBERTOLO	WBERTOLO	100	150.000,00

Item: 0069 - ELETRODUTO DE PVC PRETO RIGIDO ANTICHAMA 2 POLEGADAS - Quantidade: 2.000 Unidade - Valor Referência: 47,05

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI (22.296.039/0001-30)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	Nacional	ELECON	2.000	38.000,00

Item: 0070 - ELETRODO DE SOLDA 4.00MM - Quantidade: 1.000 Quilo - Valor Referência: 21,50

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	ESAB	ESAB	1.000	10.000,00

Item: 0071 - ELO FUSIVEL 0,5 H - Quantidade: 3.000 Unidade - Valor Referência: 7,08

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	INDEL BAURU	INDEL BAURU	3.000	5.400,00

Item: 0072 - ELO FUSIVEL 2H - Quantidade: 4.000 Unidade - Valor Referência: 9,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	INDEL BAURU	INDEL BAURU	4.000	36.000,00





Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	INDEL BAURU	INDEL BAURU	4.000	7.200,00

Item: 0073 - ELO FUSIVEL 3H - Quantidade: 5.000 Unidade - Valor Referência: 6,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	INDEL BAURU	INDEL BAURU	5.000	9.000,00

Item: 0074 - ELO FUSIVEL 5H - Quantidade: 5.000 Unidade - Valor Referência: 5,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	INDEL BAURU	INDEL BAURU	5.000	9.000,00

Item: 0075 - ELO FUSIVEL 6K - Quantidade: 3.000 Unidade - Valor Referência: 2,27

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	INDEL BAURU	INDEL BAURU	3.000	5.250,00

Item: 0076 - ELO FUSIVEL 8K - Quantidade: 5.000 Unidade - Valor Referência: 11,50

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	INDEL BAURU	INDEL BAURU	5.000	9.000,00

Item: 0077 - ELO FUSIVEL 10K - Quantidade: 2.000 Unidade - Valor Referência: 2,80

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	INDEL BAURU	INDEL BAURU	2.000	3.800,00

Item: 0078 - ELO FUSIVEL 12K - Quantidade: 2.000 Unidade - Valor Referência: 14,95

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	INDEL BAURU	INDEL BAURU	2.000	3.980,00

Item: 0079 - ELO FUSIVEL 15K - Quantidade: 2.000 Unidade - Valor Referência: 7,37

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	INDEL BAURU	INDEL BAURU	2.000	3.600,00

Item: 0080 - ELO FUSIVEL 25K - Quantidade: 2.000 Unidade - Valor Referência: 9,47

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	INDEL BAURU	INDEL BAURU	2.000	4.800,00

Item: 0081 - FITA ISOLANTE 20 METROS COMUM - Quantidade: 5.000 Unidade - Valor Referência: 8,10

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI (22.296.039/0001-30)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	Nacional	IMPERIAL	5.000	11.500,00

Item: 0082 - FITA DE SINALIZAÇÃO ZEBRADA 200 MTS - Quantidade: 300 Unidade - Valor Referência: 7,94

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI (22.296.039/0001-30)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	Nacional	IMPERIAL	300	1.290,00





Item: 0083 - FIO TRANÇADO 300V 2,50 MM - Quantidade: 20.000 Unidade - Valor Referência: 6,42

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
M A F DA SILVA EIRELI (20.519.778/0001-19)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	UNID	METALFLEX	20.000	81.000,00

Item: 0084 - HASTE TERRA 2,40MM - Quantidade: 2.000 Unidade - Valor Referência: 55,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	OLIVO	OLIVO	2.000	40.000,00

Item: 0085 - ISOLADOR ROLDANA DE PORCELANA - Quantidade: 3.000 Unidade - Valor Referência: 9,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	GERMER	GERMER	3.000	13.200,00

Item: 0086 - JOGO DE CHAVE HEXAGONAL COM 9 PEÇAS, 1,5MM Á 10MM - Quantidade: 500 Unidade - Valor Referência: 119,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	KALA	KALA	500	17.500,00

Item: 0087 - JOGO SERRA COPO PARA MADEIRA 19MM A 127MM, COM 16 PÇS - Quantidade: 200 Jogo - Valor Referência: 400,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
M A F DA SILVA EIRELI (20.519.778/0001-19)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	JOGO	WORKER	200	50.400,00

Item: 0088 - JOGO DE SERRA COPO PARA CONCRETO - Quantidade: 40 Jogo - Valor Referência: 433,20

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
M A F DA SILVA EIRELI (20.519.778/0001-19)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	JOGO	WORKER	40	10.916,80

Item: 0089 - JOGO DE BROCAS PARA ALVENARIA 3,4,5,6,7,8,10,12,14MM. - Quantidade: 40 Jogo - Valor Referência: 85,20

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
M A F DA SILVA EIRELI (20.519.778/0001-19)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	JOGO	WORKER	40	2.147,20

Item: 0090 - LUMINÁRIA PUBLICA DE LED DE 65W COM BRAÇO CURVO PARA LUMINÁRIA Descrição: Potência (W): máxima de 65W Tensão (V): 100 - 265V (AC) Frequência (Hz): 50 - 60Hz Corrente (A): 0,3 A (220V) – 0,9 A (127V) Fator de potência: > 0,9 Material da luminária: Alumínio fundido ou injetado a alta pressão Fluxo Luminoso (lm): mínimo – 7.000lm Índice de reprodução de cor IRC (Ra): > 70Ra Temperatura de cor CCT (K): 5000K - 6500K LED Temperatura de trabalho (Celsius): - 20° + 50° Grau de proteção: mínimo - IP66 Vida média (horas): mínima de 50.000hrs Características adicionais: Com proteção de surto de 10kV Garantia: 5 anos - Quantidade: 6.000 Unidade - Valor Referência: 309,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	LUMINAR BRASIL	LUMINAR BRASIL	6.000	840.000,00

Item: 0091 - LUMINÁRIA PUBLICA DE LED DE 100W COM BRAÇO CURVO PARA LUMINÁRIA Descrição: Potência (W): máxima de 100W Tensão (V): 100 - 265V (AC) Frequência (Hz): 50 - 60Hz Corrente (A): 0,4 A (220V) – 1,2 A (127V) Fator de potência: > 0,9 Material da luminária: Alumínio fundido ou injetado a alta pressão Fluxo Luminoso (lm): mínimo de 12.000 lm Índice de reprodução de cor IRC (Ra): > 70Ra Temperatura de cor CCT (K): 5000K - 6500K LED Temperatura de trabalho (Celsius): - 20° + 50° Grau de proteção: mínimo - IP66 Vida média (horas): mínima de 50.000hrs Características adicionais: Com proteção de surto de 10kV Garantia: 5 anos - Quantidade: 6.000 Unidade - Valor Referência: 657,43

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	LUMINAR BRASIL	LUMINAR BRASIL	6.000	930.000,00





Item: 0092 - LUVA ELETRICISTA BT TENSÃO MÁXIMA 1000V CLASSE O - Quantidade: 500 Unidade - Valor Referência: 400,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
M A F DA SILVA EIRELI (20.519.778/0001-19)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	PAR	ORION	500	126.000,00

Item: 0093 - LUVA DE VAQUETA MISTA CANO CURTO - Quantidade: 3.000 Par - Valor Referência: 13,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	WORKER	WORKER	3.000	22.500,00

Item: 0094 - LAMPADA MISTA 160W 220V E-27 - Quantidade: 1.000 Unidade - Valor Referência: 50,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	OUROLUX	OUROLUX	1.000	6.000,00

Item: 0095 - LAMPADA MISTA 250W 220V E-27 - Quantidade: 1.000 Unidade - Valor Referência: 40,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
M A F DA SILVA EIRELI (20.519.778/0001-19)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	UNID	OUROLUX	1.000	25.200,00

Item: 0096 - LAMPADA MISTA 500W E-40 220V - Quantidade: 1.000 Unidade - Valor Referência: 40,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	FLC	FLC	1.000	23.950,00

Item: 0097 - PARAFUSO MAQUINA CABECA QUADRADA 16X300MM - Quantidade: 19.600 Unidade - Valor Referência: 13,76

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	MARVAL	MARVAL	19.600	156.800,00

Item: 0098 - PROJETOR DE LED 50W - Quantidade: 2.000 Unidade - Valor Referência: 39,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	AVANT	AVANT	2.000	26.000,00

Item: 0099 - PROJETOR DE LED 100W - Quantidade: 2.000 Unidade - Valor Referência: 55,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	AVANT	AVANT	2.000	48.000,00

Item: 0100 - PROJETOR DE LED 200W - Quantidade: 2.000 Unidade - Valor Referência: 51,90

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	AVANT	AVANT	2.000	76.000,00

Item: 0101 - PROJETOR DE LED 400W - Quantidade: 2.000 Unidade - Valor Referência: 80,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	AVANT	AVANT	2.000	96.000,00

Item: 0102 - PARAFUSO MAQUINA CABECA QUADRADA 16X250MM - Quantidade: 12.000 Unidade - Valor Referência: 10,82

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
------------	----------	--------	-------------------	------------	-------------



BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E
SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)

Adjudicado em: 14/05/2024 -
10:59:46 - Por: VALMIR
CLIMACO DE AGUIAR

MARVAL

12.000

72.000,00



Item: 0103 - PARAFUSO SEXTAVADO 8MM - Quantidade: 15.000 Unidade - Valor Referência: 2,84

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI (22.296.039/0001-30)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	Nacional	SANTA FE	15.000	25.500,00

Item: 0104 - QUADRO DE DISTRIBUICAO 10 DISJUNTORES - Quantidade: 2.000 Unidade - Valor Referência: 103,80

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI (22.296.039/0001-30)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	Nacional	PIAU LEGRAND	2.000	39.840,00

Item: 0105 - QUADRO DE DISTRIBUICAO 12 DISJUNTORES - Quantidade: 2.000 Unidade - Valor Referência: 208,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
J S FELIX COMERCIO (21.558.444/0001-17)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	UNID	krona	2.000	40.000,00

Item: 0106 - QUADRO DE DISTRIBUICAO 16 DISJUNTORES - Quantidade: 2.000 Unidade - Valor Referência: 135,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
J S FELIX COMERCIO (21.558.444/0001-17)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	UNID	krona	2.000	40.000,00

Item: 0107 - QUADRO DE DISTRIBUICAO 20 DISJUNTORES - Quantidade: 2.000 Unidade - Valor Referência: 200,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
J S FELIX COMERCIO (21.558.444/0001-17)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	UNID	krona	2.000	78.000,00

Item: 0108 - RELE FOTOELETRONICO 1.000W - Quantidade: 20.000 Unidade - Valor Referência: 32,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	EXATRON	EXATRON	20.000	220.000,00

Item: 0109 - RELE FOTOELETRONICO 1.200W - Quantidade: 20.000 Unidade - Valor Referência: 69,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	EXATRON	EXATRON	20.000	200.000,00

Item: 0110 - TALABARTE DE POSICIONAMENTO E AJUSTADOR - Quantidade: 500 Unidade - Valor Referência: 170,90

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
M A F DA SILVA EIRELI (20.519.778/0001-19)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	UNID	CARBOGRAFITE	500	54.500,00

Item: 0111 - OCULOS DE PROTECAO ESCURO - Quantidade: 1.000 Unidade - Valor Referência: 13,38

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
J S FELIX COMERCIO (21.558.444/0001-17)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	UNID	carbografitte	1.000	3.000,00

Item: 0112 - CHAVE CONTACTORA 25 W - Quantidade: 200 Unidade - Valor Referência: 137,94

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI (22.296.039/0001-30)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	Nacional	TRAMONTINA	200	10.980,00

Item: 0113 - POSTE DE CONCRETO 11X300 (DUPLO T) - Quantidade: 300 Unidade - Valor Referência: 1.589,99

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
------------	----------	--------	-------------------	------------	-------------





Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	POSTES MARABA	POSTES MARABA	300	405.000,00

Item: 0114 - POSTE DE CONCRETO 10X300 (DUPLO T) - Quantidade: 300 Unidade - Valor Referência: 1.478,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	POSTES MARABA	POSTES MARABA	300	387.000,00

Item: 0115 - POSTE DE CONCRETO 11X300 (CIRCULAR) - Quantidade: 200 Unidade - Valor Referência: 2.370,50

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	POSTES MARABA	POSTES MARABA	200	360.000,00

Item: 0116 - VARA DE MANOBRA 6 ELEMENTOS COM CABEÇOTE E BOLSA - Quantidade: 120 Unidade - Valor Referência: 999,58

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
M A F DA SILVA EIRELI (20.519.778/0001-19)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	UNID	SEGUNA	120	75.600,00

Item: 0117 - TRANSFORMADOR MONOFASICO 10 KV 34,5KV - Quantidade: 40 Unidade - Valor Referência: 6.600,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	ITAIPIU	ITAIPIU	40	192.000,00

Item: 0118 - TRANSFORMADOR MONOFASICO 10 KVA 127/220V 34,5KV - Quantidade: 40 Unidade - Valor Referência: 8.000,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	ITAIPIU	ITAIPIU	40	160.000,00

Item: 0119 - TRANSFORMADOR MONOFASICO 15 KVA 34,5KV 127/220V - Quantidade: 40 Unidade - Valor Referência: 10.350,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA (38.444.306/0001-00)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	ITAIPIU	ITAIPIU	40	216.000,00

Item: 0120 - TRANSFORMADOR MONOFASICO 25 KVA 34,5KV 127/220V - Quantidade: 40 Unidade - Valor Referência: 15.800,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
M A F DA SILVA EIRELI (20.519.778/0001-19)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	UNID	SIEMETRAFO	40	399.800,00

Item: 0121 - TRANSFORMADOR TRIFÁSICO DE 45 KVA 13,8KV 220/127V - Quantidade: 30 Unidade - Valor Referência: 12.500,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
M A F DA SILVA EIRELI (20.519.778/0001-19)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	UNID	SIEMETRAFO	30	295.500,00

Item: 0122 - TRANSFORMADOR TRIFASICO DE 75 KVA 34,5KV - Quantidade: 30 Unidade - Valor Referência: 20.084,69

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
M A F DA SILVA EIRELI (20.519.778/0001-19)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	UNID	SIEMETRAFO	30	437.400,00

Item: 0123 - TRANSFORMADOR TRIFASICO 112.5 KVA 220/127 V 34.5 KV - Quantidade: 30 Unidade - Valor Referência: 23.000,00





Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
M A F DA SILVA EIRELI (20.519.778/0001-19)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	UNID	SIEMETRAFO	30	557.400,00

Item: 0124 - TRANSFORMADOR TRIFASICO DE 75 KVA 13.8 KV - Quantidade: 30 Unidade - Valor Referência: 12.666,67

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
M A F DA SILVA EIRELI (20.519.778/0001-19)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	UNID	SIEMETRAFO	30	330.000,00

Item: 0125 - TRANSFORMADOR TRIFASICO DE 300 KVA 13.8 KV 127/220V - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 71.100,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
M A F DA SILVA EIRELI (20.519.778/0001-19)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	UNID	SIEMETRAFO	10	468.500,00

Item: 0126 - TRANSFORMADOR TRIFASICO DE 150 KVA 13.8KV 127/220V - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 22.150,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
M A F DA SILVA EIRELI (20.519.778/0001-19)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	UNID	SIEMETRAFO	10	155.000,00

Item: 0127 - TRANSFORMADOR TRIFASICO DE 34,5 150 KVA 127/220V - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 56.000,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
M A F DA SILVA EIRELI (20.519.778/0001-19)	Adjudicado em: 14/05/2024 - 10:59:46 - Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR	UNID	SIEMETRAFO	10	321.990,00

VALMIR CLIMACO DE AGUIAR
Autoridade Competente





TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Itaituba
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
Pregão Eletrônico - 012/2024-PE

Resultado da Homologação

0001 - ALICATE UNIVERSAL PARA ELETRICISTA 8 POLEGADAS - Nacional - Valor Referência: 24,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	Nacional	100 Unidade	9,00	900,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0002 - ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL - WORKER - Valor Referência: 59,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	WORKER	200 Unidade	31,00	6.200,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0003 - ARCO DE SERRA 12" REGULAVEL - Nacional - Valor Referência: 19,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	Nacional	50 Unidade	9,75	487,50	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0004 - ALICATE DE PRESSÃO 10 POLEGADAS - Nacional - Valor Referência: 29,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	Nacional	10 Unidade	13,50	135,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0005 - ARMAÇÃO PESADA 2 POLOS C/ ROLDANA DE PORCELANA - UNID - Valor Referência: 23,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A F DA SILVA EIRELI	UNID	3.000 Unidade	14,97	44.910,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0006 - Base para Relé - Nacional - Valor Referência: 3,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	Nacional	10.000 Unidade	2,50	25.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0007 - BOCAL PORCELANA E-27 - Nacional - Valor Referência: 2,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	Nacional	1.000 Unidade	1,30	1.300,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0008 - BOCAL PORCELANA E-40 - Nacional - Valor Referência: 8,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	Nacional	1.000 Unidade	3,90	3.900,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0009 - BALDE EM LONA PARA IÇAR FERRAMENTAS - UNID - Valor Referência: 43,00





Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A F DA SILVA EIRELI	UNID	500 Unidade	27,75	13.875,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0010 - BOTA PARA ELETRICISTA N°38 AO N°42 - Nacional - Valor Referência: 72,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	Nacional	1.000 Par	29,20	29.200,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0011 - BRAÇO PARA LUMINARIA PUBLICA - 1,5M -Braço curvo para Iluminação Pública em aço ABNT 1010, TAMANHO: 1,5m de projeção vertical, ponteira com 200mm de comprimento e 0° em relação ao plano horizontal (sem inclinação em relação ao piso), fabricado com tubo 1.1/2 polegadas e parede com 3,0mm galvanizado a fogo conforme NBR 6323, espessura média da camada de zinco , acabamento sem rebarbas - OLIVO - Valor Referência: 95,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	OLIVO	9.800 Unidade	29,80	292.040,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0012 - BARRAS CHATAS 2X3/16 6 M - BELGO - Valor Referência: 249,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	BELGO	1.000 Unidade	180,00	180.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0013 - CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 8 DISJUNTORES (PLASTICO) - Nacional - Valor Referência: 24,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	Nacional	1.000 Unidade	13,70	13.700,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0014 - CHAVE DE FENDA E PHILIPS - 3 tamanhos, 6 peças com ponta imantada - Nacional - Valor Referência: 55,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	Nacional	500 Unidade	18,70	9.350,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0015 - CHAVE AJUSTAVEL 10 POLEGADAS - Nacional - Valor Referência: 35,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	Nacional	600 Unidade	14,80	8.880,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0016 - CHAVE COMBINADA 13MM - KALA - Valor Referência: 12,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	KALA	500 Unidade	3,50	1.750,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0017 - CAPACETE DE SEGURANÇA P/ ELETRICISTA ABA TOTAL - CAPACETE ELT + JUNGULAR C.A 25883 - Valor Referência: 43,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T&T INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	CAPACETE ELT + JUNGULAR C.A 25883	500 Unidade	19,00	9.500,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0018 - CONE DE SINALIZAÇÃO 0,75 CENTIMENTROS BRANCO/LARANJA - Nacional - Valor Referência: 28,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------





W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI Nacional 300 Unidade 16,50 4.950,00

Homologado em
17/05/2024 08:12:55
Por: VALMIR CLIMACO
DE AGUIAR

0019 - Cinta para elevação de carga 2 toneladas x 5 metros. Características da Cinta de Elevação: 100% Poliéster Alta capacidade de elevação. Alta resistência a intempéries e ao desgaste abrasivo Cor: Sem preferência, largura: 180mm, Comprimento: 5 metros. Atende a norma ABNT NBR 15637-1. - WORKER - Valor Referência: 160,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	WORKER	200 Unidade	80,00	16.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0020 - Cinta para elevação de carga 3 toneladas x 5 metros. Características da Cinta de Elevação: 100% Poliéster Alta capacidade de elevação. Alta resistência a intempéries e ao desgaste abrasivo Cor: Sem preferência, largura: 180mm, Comprimento: 5 metros. Atende a norma ABNT NBR 15637-1. - UNID - Valor Referência: 223,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A F DA SILVA EIRELI	UNID	200 Unidade	141,00	28.200,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0021 - Cinta para elevação de carga 6 toneladas x 6 metros. Características da Cinta de Elevação: 100% Poliéster Alta capacidade de elevação. Alta resistência a intempéries e ao desgaste abrasivo Cor: Sem preferência, largura: 180mm, Comprimento: 5 metros. Atende a norma ABNT NBR 15637-1. - Nacional - Valor Referência: 284,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	Nacional	200 Unidade	194,50	38.900,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0022 - CINTO TIPO PARAQUEDISTA 5 PONTAS COM TALABARTE - WORKER - Valor Referência: 475,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	WORKER	500 Unidade	160,00	80.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0023 - COBERTURA PARA LUVA DE ALTA TENSÃO - Nacional - Valor Referência: 78,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	Nacional	1.000 Unidade	22,40	22.400,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0024 - CINTA CIRCULAR 200MM COM ABRAÇADEIRA PARA POSTE CIRCULAR - Nacional - Valor Referência: 38,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	Nacional	500 Unidade	19,50	9.750,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0025 - CONECTOR CDP 70 PERFURANTE - Nacional - Valor Referência: 4,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	Nacional	15.000 Unidade	2,75	41.250,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0026 - CONECTOR CDP 90 PERFURANTE - Nacional - Valor Referência: 12,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	Nacional	10.000 Unidade	3,75	37.500,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0027 - CONECTOR CDP 120 PERFURANTE - INCESA - Valor Referência: 9,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E
SERVICOS LTDA

INCESA

5.000 Unidade

5,00

25.000,00

Homologado em
17/05/2024 08:12:55
Por: VALMIR CLIMACO
DE AGUIAR



0028 - CHAVE CONTACTORA 40 A - 220V - Nacional - Valor Referência: 258,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	Nacional	200 Unidade	118,00	23.600,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0029 - CONECTOR PARA HASTE TERRA - OLIVO - Valor Referência: 3,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	OLIVO	1.000 Unidade	1,40	1.400,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0030 - CABO DE COBRE FLEXIVEL 1,5 MM - Nacional - Valor Referência: 1,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	Nacional	50.000 Metro	0,58	29.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0031 - CABO DE COBRE FLEXIVEL 4,0 MM - Nacional - Valor Referência: 2,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	Nacional	20.000 Metro	0,90	18.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0032 - CABO DE COBRE FLEXIVEL 6,0MM - Nacional - Valor Referência: 3,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	Nacional	15.000 Metro	1,70	25.500,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0033 - CABO DE COBRE FLEXIVEL 10,0 MM - Nacional - Valor Referência: 6,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	Nacional	5.000 Metro	3,10	15.500,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0034 - CABO DE COBRE 16 MM - Nacional - Valor Referência: 16,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	Nacional	5.000 Metro	5,85	29.250,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0035 - CABO DE COBRE FLEXIVEL 1KV 35MM - Nacional - Valor Referência: 26,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	Nacional	3.000 Metro	9,75	29.250,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0036 - CABO MULT. ALUMINIO DUPLEX 10MM - Nacional - Valor Referência: 4,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	Nacional	30.000 Metro	1,15	34.500,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0037 - CABO MULT. ALUMINIO DUPLEX 16MM - Nacional - Valor Referência: 3,75



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/05/2024 às 08:13:19.
Código verificador: 8D0ABF





Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	Nacional	30.000 Metro	2,10	63.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0038 - CABO MULT. ALUMINIO TRIPLEX 10MM - Nacional - Valor Referência: 5,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	Nacional	40.000 Metro	2,30	92.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0039 - CABO MULT. ALUMINIO TRIPLEX 16MM - Nacional - Valor Referência: 9,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	Nacional	40.000 Metro	3,10	124.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0040 - CABO MULTIPLEXADO QUADRUPLIX 16MM - Nacional - Valor Referência: 7,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	Nacional	40.000 Metro	4,60	184.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0041 - CABO MULTIPLEXADO QUADRUPLIX 25MM - Nacional - Valor Referência: 23,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	Nacional	30.000 Metro	5,60	168.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0042 - CABO MULTIPLEXADO QUADRUPLIX 35MM - Nacional - Valor Referência: 16,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	Nacional	30.000 Metro	8,00	240.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0043 - CABO PP 2X1,5MM - Nacional - Valor Referência: 3,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	Nacional	10.000 Metro	1,90	19.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0044 - CABO PP 2X2,5MM - Nacional - Valor Referência: 4,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	Nacional	10.000 Metro	2,75	27.500,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0045 - CABO PP 2X4MM - Nacional - Valor Referência: 7,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	Nacional	10.000 Metro	2,50	25.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0046 - CABO PP 2X6MM - Nacional - Valor Referência: 8,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	Nacional	10.000 Metro	5,40	54.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR



**0047 - CABO PP 3X1,5MM - METRO - Valor Referência: 2,87**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A F DA SILVA EIRELI	METRO	20.000 Metro	1,81	36.200,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0048 - CABO PP 3X2,5MM - Nacional - Valor Referência: 6,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	Nacional	20.000 Metro	3,60	72.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0049 - CABO PP 3X4MM - Nacional - Valor Referência: 8,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	Nacional	20.000 Metro	4,50	90.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0050 - CABO PP 3X6MM - METRO - Valor Referência: 12,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A F DA SILVA EIRELI	METRO	20.000 Metro	7,56	151.200,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0051 - CABO PP 3X10MM - METRO - Valor Referência: 15,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A F DA SILVA EIRELI	METRO	15.000 Metro	9,45	141.750,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0052 - CABO PP 4X1,5 MM - CORFIO - Valor Referência: 3,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	CORFIO	20.000 Metro	2,85	57.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0053 - CABO PP 4X2,5MM - METRO - Valor Referência: 6,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A F DA SILVA EIRELI	METRO	20.000 Metro	4,19	83.800,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0054 - CABO PP 4X4MM - CORFIO - Valor Referência: 14,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	CORFIO	20.000 Metro	9,50	190.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0055 - CABO PP 4X6MM - CORFIO - Valor Referência: 12,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	CORFIO	20.000 Metro	9,50	190.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0056 - CABO PP 4X10MM - - - Valor Referência: 18,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



F S DA SILVA COMERCIO E
SERVICOS LTDA

15.000 Metro

14,94

224.100,00

Homologado em
17/05/2024 08:12:55
Por: VALMIR CLIMACO
DE AGUIAR



0057 - CABO COBRE NU 25MM - LAMESA - Valor Referência: 9,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	LAMESA	5.000 Metro	7,80	39.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0058 - CABO COBRE NU 35MM - LAMESA - Valor Referência: 36,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	LAMESA	5.000 Metro	22,50	112.500,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0059 - CABO ALUMINIO 02 AWG CAA - LAMESA - Valor Referência: 22,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	LAMESA	40.000 Metro	7,70	308.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0060 - DISJUNTOR TRIFASICO 100A - DECORLUX - Valor Referência: 70,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	DECORLUX	2.000 Unidade	30,50	61.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0061 - DISJUNTOR BIFASICO 63A - DECORLUX - Valor Referência: 45,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	DECORLUX	3.000 Unidade	16,00	48.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0062 - DISJUNTOR MONO 32A - - - Valor Referência: 5,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F S DA SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	-	3.000 Unidade	4,66	13.980,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0063 - DISJUNTOS TRIPOLAR 160 A - STECK - Valor Referência: 415,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	STECK	500 Unidade	130,00	65.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0064 - DISJUNTOS TRIPOLAR 200 A - STECK - Valor Referência: 279,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	STECK	500 Unidade	140,00	70.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0065 - DRIVER PARA LUMINARIA DE LED 50W - LSF - Valor Referência: 92,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	LSF	15.000 Unidade	44,00	660.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0066 - DRIVER PARA LUMINARIA DE LED 100W - LSF - Valor Referência: 129,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	LSF	15.000 Unidade	44,00	660.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR





Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	LSF	15.000 Unidade	52,00	780.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0067 - ESCADA DE FIBRA EXTENSIVEL 4,20 x 7,20 METROS - WBERTOLO - Valor Referência: 1.995,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	WBERTOLO	100 Unidade	990,00	99.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0068 - ESCADA FIBRA 10 METROS - WBERTOLO - Valor Referência: 2.778,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	WBERTOLO	100 Unidade	1.500,00	150.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0069 - ELETRODUTO DE PVC PRETO RIGIDO ANTICHAMA 2 POLEGADAS - Nacional - Valor Referência: 47,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	Nacional	2.000 Unidade	19,00	38.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0070 - ELETRODO DE SOLDA 4.00MM - ESAB - Valor Referência: 21,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	ESAB	1.000 Quilo	10,00	10.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0071 - ELO FUSIVEL 0,5 H - INDEL BAURU - Valor Referência: 7,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	INDEL BAURU	3.000 Unidade	1,80	5.400,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0072 - ELO FUSIVEL 2H - INDEL BAURU - Valor Referência: 9,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	INDEL BAURU	4.000 Unidade	1,80	7.200,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0073 - ELO FUSIVEL 3H - INDEL BAURU - Valor Referência: 6,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	INDEL BAURU	5.000 Unidade	1,80	9.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0074 - ELO FUSIVEL 5H - INDEL BAURU - Valor Referência: 5,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	INDEL BAURU	5.000 Unidade	1,80	9.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0075 - ELO FUSIVEL 6K - INDEL BAURU - Valor Referência: 2,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	INDEL BAURU	3.000 Unidade	1,75	5.250,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR



**0076 - ELO FUSIVEL 8K - INDEL BAURU - Valor Referência: 11,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	INDEL BAURU	5.000 Unidade	1,80	9.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0077 - ELO FUSIVEL 10K - INDEL BAURU - Valor Referência: 2,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	INDEL BAURU	2.000 Unidade	1,90	3.800,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0078 - ELO FUSIVEL 12K - INDEL BAURU - Valor Referência: 14,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	INDEL BAURU	2.000 Unidade	1,99	3.980,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0079 - ELO FUSIVEL 15K - INDEL BAURU - Valor Referência: 7,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	INDEL BAURU	2.000 Unidade	1,80	3.600,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0080 - ELO FUSIVEL 25K - INDEL BAURU - Valor Referência: 9,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	INDEL BAURU	2.000 Unidade	2,40	4.800,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0081 - FITA ISOLANTE 20 METROS COMUM - Nacional - Valor Referência: 8,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	Nacional	5.000 Unidade	2,30	11.500,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0082 - FITA DE SINALIZAÇÃO ZEBRADA 200 MTS - Nacional - Valor Referência: 7,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	Nacional	300 Unidade	4,30	1.290,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0083 - FIO TRANÇADO 300V 2,50 MM - UNID - Valor Referência: 6,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A F DA SILVA EIRELI	UNID	20.000 Unidade	4,05	81.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0084 - HASTE TERRA 2,40MM - OLIVO - Valor Referência: 55,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	OLIVO	2.000 Unidade	20,00	40.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0085 - ISOLADOR ROLDANA DE PORCELANA - GERMER - Valor Referência: 9,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------





BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E
SERVICOS LTDA

GERMER

3.000 Unidade

4,40

13.200,00

Homologado em
17/05/2024 08:12:55
Por: VALMIR CLIMACO
DE AGUIAR

0086 - JOGO DE CHAVE HEXAGONAL COM 9 PEÇAS, 1,5MM Á 10MM - KALA - Valor Referência: 119,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	KALA	500 Unidade	35,00	17.500,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0087 - JOGO SERRA COPO PARA MADEIRA 19MM A 127MM, COM 16 PCS - JOGO - Valor Referência: 400,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A F DA SILVA EIRELI	JOGO	200 Jogo	252,00	50.400,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0088 - JOGO DE SERRA COPO PARA CONCRETO - JOGO - Valor Referência: 433,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A F DA SILVA EIRELI	JOGO	40 Jogo	272,92	10.916,80	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0089 - JOGO DE BROCAS PARA ALVENARIA 3,4,5,6,7,8,10,12,14MM. - JOGO - Valor Referência: 85,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A F DA SILVA EIRELI	JOGO	40 Jogo	53,68	2.147,20	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0090 - LUMINÁRIA PUBLICA DE LED DE 65W COM BRAÇO CURVO PARA LUMINÁRIA Descrição: Potência (W): máxima de 65W Tensão (V): 100 - 265V (AC) Frequência (Hz): 50 - 60Hz Corrente (A): 0,3 A (220V) – 0,9 A (127V) Fator de potência: > 0,9 Material da luminária: Alumínio fundido ou injetado a alta pressão Fluxo Luminoso (lm): mínimo – 7.000lm Índice de reprodução de cor IRC (Ra): > 70Ra Temperatura de cor CCT (K): 5000K - 6500K LED Temperatura de trabalho (Celsius): - 20° + 50° Grau de proteção: mínimo - IP66 Vida média (horas): mínima de 50.000hrs Características adicionais: Com proteção de surto de 10kV Garantia: 5 anos - LUMINAR BRASIL - Valor Referência: 309,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	LUMINAR BRASIL	6.000 Unidade	140,00	840.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0091 - LUMINÁRIA PUBLICA DE LED DE 100W COM BRAÇO CURVO PARA LUMINÁRIA Descrição: Potência (W): máxima de 100W Tensão (V): 100 - 265V (AC) Frequência (Hz): 50 - 60Hz Corrente (A): 0,4 A (220V) – 1,2 A (127V) Fator de potência: > 0,9 Material da luminária: Alumínio fundido ou injetado a alta pressão Fluxo Luminoso (lm): mínimo de 12.000 lm Índice de reprodução de cor IRC (Ra): > 70Ra Temperatura de cor CCT (K): 5000K - 6500K LED Temperatura de trabalho (Celsius): - 20° + 50° Grau de proteção: mínimo - IP66 Vida média (horas): mínima de 50.000hrs Características adicionais: Com proteção de surto de 10kV Garantia: 5 anos - LUMINAR BRASIL - Valor Referência: 657,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	LUMINAR BRASIL	6.000 Unidade	155,00	930.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0092 - LUVA ELETRICISTA BT TENSÃO MAXIMA 1000V CLASSE O - PAR - Valor Referência: 400,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A F DA SILVA EIRELI	PAR	500 Unidade	252,00	126.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0093 - LUVA DE VAQUETA MISTA CANO CURTO - WORKER - Valor Referência: 13,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	WORKER	3.000 Par	7,50	22.500,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR



**0094 - LAMPADA MISTA 160W 220V E-27 - OUROLUX - Valor Referência: 50,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	OUROLUX	1.000 Unidade	6,00	6.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0095 - LAMPADA MISTA 250W 220V E-27 - UNID - Valor Referência: 40,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A F DA SILVA EIRELI	UNID	1.000 Unidade	25,20	25.200,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0096 - LAMPADA MISTA 500W E-40 220V - FLC - Valor Referência: 40,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	FLC	1.000 Unidade	23,95	23.950,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0097 - PARAFUSO MAQUINA CABECA QUADRADA 16X300MM - MARVAL - Valor Referência: 13,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	MARVAL	19.600 Unidade	8,00	156.800,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0098 - PROJETOR DE LED 50W - AVANT - Valor Referência: 39,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	AVANT	2.000 Unidade	13,00	26.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0099 - PROJETOR DE LED 100W - AVANT - Valor Referência: 55,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	AVANT	2.000 Unidade	24,00	48.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0100 - PROJETOR DE LED 200W - AVANT - Valor Referência: 51,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	AVANT	2.000 Unidade	38,00	76.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0101 - PROJETOR DE LED 400W - AVANT - Valor Referência: 80,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	AVANT	2.000 Unidade	48,00	96.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0102 - PARAFUSO MAQUINA CABEÇA QUADRADA 16X250MM - MARVAL - Valor Referência: 10,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	MARVAL	12.000 Unidade	6,00	72.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0103 - PARAFUSO SEXTAVADO 8MM - Nacional - Valor Referência: 2,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI

Nacional

15.000 Unidade 1,70

25.500,00

Homologado em
17/05/2024 08:12:55
Por: VALMIR CLIMACO
DE AGUIAR**0104 - QUADRO DE DISTRIBUICAO 10 DISJUNTORES - Nacional - Valor Referência: 103,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	Nacional	2.000 Unidade	19,92	39.840,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0105 - QUADRO DE DISTRIBUICAO 12 DISJUNTORES - UNID - Valor Referência: 208,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J S FELIX COMERCIO	UNID	2.000 Unidade	20,00	40.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0106 - QUADRO DE DISTRIBUICAO 16 DISJUNTORES - UNID - Valor Referência: 135,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J S FELIX COMERCIO	UNID	2.000 Unidade	20,00	40.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0107 - QUADRO DE DISTRIBUICAO 20 DISJUNTORES - UNID - Valor Referência: 200,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J S FELIX COMERCIO	UNID	2.000 Unidade	39,00	78.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0108 - RELE FOTOELETRONICO 1.000W - EXATRON - Valor Referência: 32,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	EXATRON	20.000 Unidade	11,00	220.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0109 - RELE FOTOELETRONICO 1.200W - EXATRON - Valor Referência: 69,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	EXATRON	20.000 Unidade	10,00	200.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0110 - TALABARTE DE POSICIONAMENTO E AJUSTADOR - UNID - Valor Referência: 170,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A F DA SILVA EIRELI	UNID	500 Unidade	109,00	54.500,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0111 - OCULOS DE PROTECAO ESCURO - UNID - Valor Referência: 13,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J S FELIX COMERCIO	UNID	1.000 Unidade	3,00	3.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0112 - CHAVE CONTACTORA 25 W - Nacional - Valor Referência: 137,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	Nacional	200 Unidade	54,90	10.980,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0113 - POSTE DE CONCRETO 11X300 (DUPLO T) - POSTES MARABA - Valor Referência: 1.589,99A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/05/2024 às 08:13:19.
Código verificador: 8DOABF



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	POSTES MARABA	300 Unidade	1.350,00	405.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0114 - POSTE DE CONCRETO 10X300 (DUPLO T) - POSTES MARABA - Valor Referência: 1.478,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	POSTES MARABA	300 Unidade	1.290,00	387.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0115 - POSTE DE CONCRETO 11X300 (CIRCULAR) - POSTES MARABA - Valor Referência: 2.370,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	POSTES MARABA	200 Unidade	1.800,00	360.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0116 - VARA DE MANOBRA 6 ELEMENTOS COM CABEÇOTE E BOLSA - UNID - Valor Referência: 999,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A F DA SILVA EIRELI	UNID	120 Unidade	630,00	75.600,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0117 - TRANSFORMADOR MONOFASICO 10 KV 34,5KV - ITAIPU - Valor Referência: 6.600,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	ITAIPU	40 Unidade	4.800,00	192.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0118 - TRANSFORMADOR MONOFASICO 10 KVA 127/220V 34,5KV - ITAIPU - Valor Referência: 8.000,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	ITAIPU	40 Unidade	4.000,00	160.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0119 - TRANSFORMADOR MONOFASICO 15 KVA 34,5KV 127/220V - ITAIPU - Valor Referência: 10.350,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	ITAIPU	40 Unidade	5.400,00	216.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0120 - TRANSFORMADOR MONOFASICO 25 KVA 34,5KV 127/220V - UNID - Valor Referência: 15.800,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A F DA SILVA EIRELI	UNID	40 Unidade	9.995,00	399.800,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0121 - TRANSFORMADOR TRIFÁSICO DE 45 KVA 13,8KV 220/127V - UNID - Valor Referência: 12.500,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A F DA SILVA EIRELI	UNID	30 Unidade	9.850,00	295.500,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0122 - TRANSFORMADOR TRIFASICO DE 75 KVA 34,5KV - UNID - Valor Referência: 20.084,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A F DA SILVA EIRELI	UNID	30 Unidade	14.580,00	437.400,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR





0123 - TRANSFORMADOR TRIFASICO 112.5 KVA 220/127 V 34.5 KV - UNID - Valor Referência: 23.000,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A F DA SILVA EIRELI	UNID	30 Unidade	18.580,00	557.400,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0124 - TRANSFORMADOR TRIFASICO DE 75 KVA 13.8 KV - UNID - Valor Referência: 12.666,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A F DA SILVA EIRELI	UNID	30 Unidade	11.000,00	330.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0125 - TRANSFORMADOR TRIFASICO DE 300 KVA 13.8 KV 127/220V - UNID - Valor Referência: 71.100,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A F DA SILVA EIRELI	UNID	10 Unidade	46.850,00	468.500,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0126 - TRANSFORMADOR TRIFASICO DE 150 KVA 13.8KV 127/220V - UNID - Valor Referência: 22.150,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A F DA SILVA EIRELI	UNID	10 Unidade	15.500,00	155.000,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

0127 - TRANSFORMADOR TRIFASICO DE 34,5 150 KVA 127/220V - UNID - Valor Referência: 56.000,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A F DA SILVA EIRELI	UNID	10 Unidade	32.199,00	321.990,00	Homologado em 17/05/2024 08:12:55 Por: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

Autoridade Competente

